www.febasp.org.br

TERMO DE DENÚNCIA

 A Árbitra Geral da 1ª Etapa – CAMPEONATO ESTADUAL – SÊNIOR, VETERANO E
MASTER DE BADMINTON realizado na Sociedade Hípica de Campinas - Campinas/SP nos
dias 19 e 20 de março de 2022, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 6,
parágrafo primeiro do regulamento da CDE, vêm respeitosamente propor a presente
denúncia em face dos seguintes atletas e ocorrências.

CARTÃO AMARELO

* FILIPE M. LIMA – SHC – SMS I A – Atitude antidesportiva. Chutou a peteca.

* HELBER DE MORAIS – CRO – SMS II B. – Atitude antidesportiva. Jogou a raquete no
chão com raiva.

Atleta sem Uniforme

* SANJEEV VERMA – AGB – SMV I – Jogou a partida sem o uniforme do clube.

20.1.1. Será obrigatório o uso do uniforme da entidade. Entende-se como uniforme a camisa da
entidade nas suas variações (com e sem gola, com e sem botão, com e sem manga), não sendo
permitidas alterações, como cortes ou quaisquer outras variações que alterem o modelo da camiseta; Se
o atleta não estiver de uniforme, o mesmo poderá jogar e a entidade pagará uma multa de R$ 150,00
por atleta sem uniforme.

ÁRBITRA GERAL

CLARICE B. TARANTINO